

GŁOS Tygodnik ŚWIDNIKA

Nr 30 (1423)
27.08.1999r.
cena 80 gr



http://www.glos.sonic.com.pl e-mail:glos@sonic.com.pl

Ukazuje się od 1956 roku

Z San Gemini do Świdnika

Włoskie zaproszenie do współpracy

W czwartek, 19 sierpnia gośćmi starosty Wiesława Jaworskiego byli: Mauro Paci, burmistrz miasta San Gemini we Włoszech i jego małżonka Joanna. Kontakty polsko-włoskie starosta nawiązał w lipcu biorąc udział w seminarium na temat opieki społecznej. Jego uczestnicy zapoznali się z funkcjonowaniem domów pomocy społecznej w Bawarii w Niemczech i włoskiej Umbrii. - Zdobyte w ten sposób doświadczenia wykorzystamy w zacieśniającej się współpracy z Holendrami, dotyczącej właśnie domów pomocy społecznej - mówi Wiesław Jaworski. - Nawiązaliśmy również kontakty z samorządowcami tych regionów, czego owocem jest oferta współpracy, która napłynęła do Zakładu Narzędziowego z Bawarii i dzisiejsza wizyta burmistrza Mauro Paci.

San Gemini to niewielkie miasto liczące około 4,4 tys. mieszkańców. Leży przy bardzo uczęszczanym szlaku turystycznym Rzym-Asyż-Wenecja, w regionie Umbria, prowincji Terni. Jego początki sięgają wypraw krzyżowych. Umbria to jeden z nielicznych regionów Włoch bez dostępu do morza. Mieszkańcy San Gemini zajmują



się uprawą winorośli i oliwek. Produkowana tu oliwa należy do najlepszych we Włoszech. W mieście są także cenne w całym kraju źródła wody mineralnej.

- Umbria ma już nawiązane kontakty z Polską - wyjaśnia Mauro Paci. - Od wielu lat współpracujemy z dawnymi województwami: białostockim i białoskopodlaskim. Wiele włoskich przedsiębiorców znalazło tu partnerów. Nasze miasto nie ma do tej pory stałych kontaktów w Polsce. Myślę, że Świdnik będzie tym pierwszym miastem. Współpraca nie powinna się ograniczać do wymiany turystycznej. Możemy wymieniać doświadczenia w

zakresie administracji samorządowej, gospodarki komunalnej i spraw kultury.

Państwo Paci od wielu lat spędzają urlopy w Polsce, gdyż Joanna Paci jest rodowitą warszawianką. We Włoszech mieszka od 25 lat. Tegoroczny urlop nie był zbyt udany. W Warszawie skradziono im samochód i wszystkie bagaże. Nie zniechęciło ich to jednak do wizyty w Świdniku.

W komunikacyjnej tamigitówce

LKK broni swoich racji

Przed tygodniem pisaliśmy o komunikacji powiatowej widzianej oczyma pasażerów, przewoźników, władz miasta i powiatu. Zabrakło jedynie wypowiedzi przedstawiciela Lubelskiej Korporacji Komunikacyjnej, pod adresem której padły zarzuty ze strony powiatu i przewoźników. Dzisiaj odpowiada na nie Jerzy Celiński-Drozd, dyrektor d/s koordynacyjno-operacyjnych LKK.

• Głównym zarzutem kierowanym pod adresem korporacji jest brak zaktualizowanych rozkładów jazdy...

- Całe zamieszanie wokół aktualizacji rozkładów wynika z niejasności przepisów prawnych i możliwości ich różnej interpretacji. Na rozkładach jazdy zatwierdzonych przy wydawaniu zezwolenia na przewóz osób nie było daty określającej kiedy one tracą ważność. Instytucje koordynujące rozkłady nie były w stanie jednoznacznie określić czy są one nadal ważne czy może trzeba je aktualizować. Owszem rozkłady przedsiębiorstw państwowych

Dokończenie na str. 6

Są pomieszczenia, będą specjalisti

Sanepid wkrótce w Świdniku

W minionym tygodniu w starostwie powiatowym trwały rozmowy na temat powstania w Świdniku powiatowej stacji sanitarno-epidemiologicznej. Uchwałę o jej utworzeniu Rada Powiatu podjęła w marcu tego roku. Stacja mieścić się będzie w pomieszczeniach byłego biurowca WSK. Powiat świdnicki jest jednym z dwu ostatnich w naszym województwie, w którym nie ma takiej instytucji.

Dokończenie na str. 2

Znak szczególny dla „górala”



Od początku sierpnia świdnicka policja znakuje rowery. W czasie trzech poprzednich dyżurów oznakowano ich około 380. Policjanci podkreślają, że znakując pojazd ułatwiamy jego odszukanie w razie kradzieży. Najbliższa taka akcja odbędzie się 28 sierpnia przed budynkiem Komendy Powiatowej Policji w Świdniku. Znakowanie jest bezpłatne.

p. fot. Sławomir Socha

WE WRZEŚNIU ZNÓW WRACASZ DO SZKOŁY!

Sklep szkolno-papierniczy przy wypożyczalni kaset wideo w Świdniku ul. Raclawicka 6 czynny codziennie od 9 do 20
ZAPRASZAMY!
PRZY ZAKUPIE POWYŻEJ 10 ZŁ PREZENT!

WSK-wierzyciele

PO CO TEN UKŁAD?

Sporo zamieszania wśród pracowników PZL-Świdnik wywołała informacja o rozpoczęciu przez zakład postępowania układowego z wierzycielami firmy. Niektórzy zrozumieli to mylnie jako rozpoczęcie postępowania upadłościowego. O wyjaśnienie zawilości związanych z postępowaniem układowym poprosiliśmy Dariusza Frejowskiego, dyrektora ekonomicznego wytwórni.

Dokończenie na str. 2

Powiatowa liga nabiera kształtów

Coraz dłuższa jest lista drużyn zgłoszonych do pierwszej edycji Powiatowej Amatorskiej Ligi w Halowej Piłce Nożnej organizowanej przez Starostwo Powiatowe w Świdniku. W miniony poniedziałek liczyła ona już 10 drużyn, a termin zapisów mija dopiero 17 września.

Przypomnijmy, że do rozgrywek mogą zgłaszać się reprezentacje zakładów pracy, instytucji, urzędów i szkół z terenu powiatu świdnickiego. Mile widziane będą również drużyny złożone z mieszkańców jednego bloku, ulicy, osiedla. Podstawowy warunek, jaki muszą spełnić wszyscy zawodnicy, to pełne amatorstwo.

Zwycięzca ligi sezonu 1999/2000 otrzyma Puchar Starosty Świdnickiego. Puchar Fair Play, ufunduje redak-

cja „Głosu Świdnika”. Czekamy na chętnych do ufundowania następných nagród.

Zainteresowani uczestnictwem w rozgrywkach powinni kontaktować się z Wydziałem Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki Starostwa Powiatowego w Świdniku, pod nr tel. 468-71-10 lub 0 601-24-87-39. Tam też można uzyskać szczegółowe informacje na temat spraw organizacyjnych związanych z rozgrywkami.

ŻEGNAMY LATO NA FESTYNIE

Miejski Ośrodek Kultury i Klub Sportowy Avia zapraszają 29 sierpnia na wielki festyn sportowo-rekreacyjno-muzyczny „Pożegnanie lata”. Jest to kolejna impreza uświetniająca jubileusz 45-lecia Świdnika. Festyn odbędzie się na stadionie Avii. Początek przewidziano na godz. 11. Rozpocznie go mecz old-bojów: Avia-reprezentacja Lubelszczyzny. Natomiast po południu, o godz. 17 przewidziano zabawy sportowe dla wszystkich. Organizatorzy zapowiadają dzwone i śmieszne konkurencje, m.in. rzut beretem, szukanie złota, rzut jaskiem, bieg piwny, wyścigi w workach i na szrudlach. Zmęczeni udziałem w konkurencjach sportowych będą mogli zregenerować swoje siły smakołykami z grilla, lodami i piwem. O godz. 18 rozpocznie się Maraton Bluesowy. Wystąpią: Tortilla Flat, Sławek Wiercholski i Nocna Zmiana Bluesa, John Porter z nowym zespołem i legendary już Dżem.



Legenda polskiego bluesa - zespół Dżem wystąpi w Świdniku 29 sierpnia.

„Świdnicka Jesień z Poezją” po raz piąty

Panteon bardów czeka na ciebie!

Pro rocznej przerwie wraca do kalendarza imprez kulturalnych „Świdnicka Jesień z Poezją”. Piąta już edycja tego festiwalu piosenki literackiej, którego organizatorem jest Miejski Ośrodek Kultury odbędzie się w listopadzie. Przypominamy, że festiwal jest imprezą ogólnopolską, mającą na celu -jak ujęli to organizatorzy w festiwalowym regulaminie: „propagowanie piosenki literackiej o wysokich walorach artystycznych, inspirację młodych talentów do poszukiwań artystycznych w dziedzinach poezji i muzyki oraz konfrontację dokonani”. Mówią inaczej - „Jesień” jest dla przeciętnego konsumenta kultury doskonałą okazją, by przekonać się jak młodzi ludzie piszą dziś teksty poetyckie, w jaką formę muzyczną je oprawiają i czy nadal pojawiają się nowe indywidualności na miarę Edwarda Stachury, Jacka Kaczmarskiego czy Andrzeja Garczarka. Ostatnie edycje „Jesieni” utwierdziły nas - na szczer-

ście - w przekonaniu, że ta poetycka „sztafeta pokoleń” jest wciąż żywa, czego przykładem może być choćby Jacek Musiatowicz, laureat III edycji festiwalu, znakomicie piszący i śpiewający własne teksty wykonawca. Z kolei dla początkujących bardów udział w festiwalu może być furką do zaprezentowania się szerszemu audytorium. „Jesień” to także przegląd trendów wykonawczych, a jest ich zaskakująco wiele. O tym, że poezję śpiewa się dziś nie tylko akustycznie, „na baczność”, ale dynamicznie, głośno, nawet w konwencji jazz-rockowej - przekonaliśmy się właśnie dzięki „Świdnickiej Jesieni z Poezją”. Miejmy nadzieję, że jej tegoroczna edycja również przyniesie nam wiele niespodzianek.

Potencjalnym uczestnikom zaś przypominamy, że festiwal jest imprezą otwartą. Mogą wziąć w nim udział

Dokończenie na str. 2

PO CO TEN UKŁAD?

Dokończenie ze str. 1
Postępowanie układowe wobec naszego zakładu zostało otworzone przez Sąd Gospodarczy w Lublinie 12 lipca 1999 roku na wniosek zarządu PZL-Świdnik, który został złożony w kwietniu bieżącego roku. Przyczyną złożenia takiego wniosku był brak płynności finansowej naszego przedsiębiorstwa. Przejawia się to niemożnością regulowania bieżących zobowiązań finansowych.

Na tak wysoki poziom zobowiązań, który przekracza możliwości ich bieżącej obsługi wpłynęły przede wszystkim ponoszone w ubiegłych latach koszty i zaciągnięte kredyty na realizację planowanych zadań, które w rezultacie nie przyniosły spodziewanego zwrotu nakładów. Pierwszym z nich był Strategiczny Program Rządowy „Huraz” zakładający wdrożenie nowego typu śmigłowca dla polskiej armii. Przeciagający się, kilkuletni proces

wyboru dostawcy uzbrojenia spowodował wstrzymanie tego programu, a z drugiej strony wymagał od PZL utrzymania na odpowiednio wysokim poziomie potencjału badawczo-rozwojowego, wdrożeniowego oraz produkcyjnego, co pociągnęło za sobą duże koszty. Drugim zadaniem była produkcja wielozadaniowego śmigłowca na wyposażenie polskiego wojska, która od kilku lat ulegała ograniczaniu ze względu na stale malejące zamówienia ze strony MON. Dodatkowo ogólna recesja i kryzys w Azji Południowo-Wschodniej, w tym Korei Południowej spowodował, że firma Daewoo Heavy Industries Ltd, będąca naszym najpoważniejszym kontrahentem, z którą mieliśmy podpisany wieloletni kontrakt na dostawę 35 śmigłowców, wycofała się z większości zamówień powodując załamanie się eksportu. Jak widać są to przyczyny, na których zaistnienie nie mieliśmy wpływu.

Istotą postępowania układowego jest umożliwienie dłużnikowi, którym jest nasz zakład, spłaty zobowiązań wobec wierzycieli. Dłużnik poprzez układ uzyskuje złagodzenie obciążeń i rozłożenie ich spłaty na raty, co pozwala na odzyskanie trwałej płynności finansowej. Z kolei wierzyciel, w ramach postępowania układowego ma możliwość odzyskania części swojej wierzytelności w ściśle określonych terminach bez konieczności dodatkowego występowania na drogę sądową.

Propozycje układowe wniesione przez zarząd PZL mówią o częściowej redukcji zadłużenia oraz o rozłożeniu spłaty pozostałej ich części na raty w okresie czterech lat. Postępowaniu układowemu podlegają nasze zobowiązania w wysokości ok. 40 mln zł. Dokładna wielkość będzie znana po wykonaniu bilansu na dzień 12.07.1999r. oraz po uzgodnieniu tych zobowiązań z wierzycielami.

Postępowaniem układowym nie są objęte należności z tytułu ubezpieczeń społecznych i obowiązkowych ubezpieczeń majątkowych, należności z tytułu umowy o pracę, należności zabezpieczone zastawem i hipoteką oraz podatki.

Sąd wydał decyzję o otwarciu postępowania układowego na podstawie analizy sytuacji ekonomiczno-finanso-

wej firmy biorąc po uwagę kilka czynników: działania restrukturyzacyjne podjęte przez nasz zakład, obejmujące restrukturyzację zatrudnienia i majątkową, prowadzące do obniżenia kosztów działalności, a tym samym dającą możliwość spłaty zobowiązań; wprowadzany program reorientowania produkcji na rzecz większego udziału kooperacji lotniczej z firmami zachodnimi; planowane przez rząd RP działania odciążeniowe, które mają swoje odzwierciedlenie w proponowanej ustawie o wspieraniu restrukturyzacji przemysłowego potencjału obronnego i modernizacji technicznej Sił Zbrojnych RP zakładającej redukcję zobowiązań wobec Skarbu Państwa oraz Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. Na decyzję sądu wpłynęła zapewne również rysująca się możliwość prywatyzacji naszego zakładu.

Pierwszym etapem postępowania układowego było otwarcie go przez sąd i wyznaczenie nadzorcę sądowego oraz sędziego komisarza, którzy sprawują nadzór nad przedsiębiorstwem dłużnika. Następnie przeprowadzone zostanie sprawozdanie wierzycielności. Termin wyznaczony przez sąd na dokończenie tej czynności minie w kwietniu przyszłego roku. W dalszej kolejności odbędzie się zgromadzenie wierzycieli, którzy będą głosować nad przedstawionymi propozycjami układu. W przypadku przegłosowania propozycji układu nastąpi zatwierdzenie go przez sąd i wykonanie jego postanowień.

Od daty otwarcia postępowania układowego dłużnik nie może bez zgody nadzorcę rozrządzać swoim majątkiem jak również zaciągać zobowiązania przekraczające zakres zwykłego zarządu. Po otwarciu postępowania układowego nie może też nastąpić spłata długów objętych postępowaniem.

jmr

Podróż z kolonii z przygodami

Do naszej redakcji zadzwoniła matka uczestnika kolonii w Dąbkach. Miała żal do organizatorów o powrót dzieci z kolonii i balagan jaki powstał ostatniego dnia. Powiedziała nam, że ostatniego dnia zaraz po śniadaniu, chociaż wyjazd był dopiero wieczorem, jej dziecko zostało wykwaterowane z pokoju. Złe również zorganizowany był powrót dzieci z kolonii. Autobus spóźnił się i dzieci do Sławna przyjechały po odjeździe pociągu. W rezultacie podróż do Gdańska, gdzie przesiadali się do właściwego pociągu odbywała się w makabrycznych warunkach. Przez kilka godzin dzieci stały w zatłoczonym korytarzu. Dziecko pozabawione pokojem i podróżujące w nienajlepszych warunkach wróciło do domu zmęczone.

O wyjaśnienie sprawy zwróciliśmy się do Pracownicy Fundacji Socjalnej, organizatora kolonii.

Kryształ Gontarz - zastępca prezesa PFS - "Do ośrodka przyjechali wczoraj i na prośbę kierownika ośrodka, który musiał przygotować pomieszczenia, wykwaterowaliśmy dzieci z trzech pokoi. Dzieci zostały przeniesione do innych pokoi. Nieprawdą jest, że przez cały dzień błąkały się po korytarzu. Była to pewnego rodzaju uciążliwość, ale nie tak dolegliwa jak twierdzi matka kolonisty.

Pewien kłopot mieliśmy w czasie powrotu. Nie zawiniłmy jednak my, tylko PKP. PKP sprzedawały nam bilety ze Sławna do Lublina na godzinę 22.20. Od 1 sierpnia kolej zmienia godzinę odjazdu pociągu. My zgodnie z planem przywieźliśmy dzieci do Sławna ale pociąg już nie było. PKP zorientowały się w pomyśle. Kolej podstaawiła nam ekspres, którym dojechalśmy do Gdańska, gdzie pociąg czekał na naszych kolonistów. Z Gdańska do Lublina dzieci wrwały spokojnie. Każde mogło po pewnych niedogodnościach wypocząć. Myślę, że wszyscy uczestnicy potraktowali to zdarzenie jako jeszcze jedną kolonijną przygodę. Jeżeli jednak mama kolonisty uważa, że dziecku stała się krzywda to nie wypada mi nic innego jak przeprosić ją w imieniu PKP, prawdziwego winowajcy całego ambarasu".

Studio językowe Big - Ben

ogłasza zapisy na kurs języka niemieckiego i angielskiego

w roku szkolnym 1999/2000

od 1 WRZEŚNIA przy ul. KONARSKIEGO 21 (Adampol).

Tel. 468-72-01

Wszystkim, którzy uczestniczyli w ostatniej drodze
sp. Ryszarda GRANICZKI
serdeczne podziękowania
składa rodzina

Świdnickie Towarzystwo Muzyczne

ogłasza zapisy do klas: gitary, akordeonu, elektronicznych instrumentów klawiszowych i fortepiano. Informacje o zapisach i warunkach przyjęcia codziennie w godz. 16-18 w lokalu Towarzystwa przy ul. Racławickiej 9A, tel. 751-56-71.

PRZETARG • PRZETARG • PRZETARG ZARZĄD MIASTA ŚWIDNIKA

ogłasza przetarg nieograniczonej na sprzedaż nieruchomości oznaczonej nr 1308/2 o pow. 72 m² położonej w Świdniku przy ul. Łamanej stanowiącej własność Gminy Świdnik (księga wieczysta nr 30008).

Przedmiotowa nieruchomość przeznaczona jest pod budowę centrali telefonicznej. Posiada niepełne uzbrojenie.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 3.214 zł (słownie: trzy tysiące dwieście czternaście złotych). Wadium wynosi 600 zł.

W ofercie należy podać sposób zagospodarowania nabytej nieruchomości.

Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w pok. nr 204 Urzędu Miejskiego w Świdniku do 13 września 1999 r. W warunkiem rozpatrzenia oferty jest wpłacenie wadium do 13 września 1999 r. na konto Urzędu Miejskiego w Świdniku BPKO S.A. Grupa PKO S.A. Oddział w Świdniku nr 10701353-5500-2321-31192. Przetarg odbędzie się 17 września 1999 r. o godz. 9-tej w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Świdniku.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.

W razie uchylecia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy, wadium ulega przepadkowiu.

Zarząd Miasta zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty lub uznania bez podania przyczyn, że przetarg nie dał rezultatów.

Blizszych informacji udziela Wydział Geodezji i Budownictwa Urzędu Miejskiego w Świdniku, tel. 468-66-60 lub 468-66-61.

Oddział Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Świdniku

zawiadamia, że 8 września organizuje dla swoich członków 2-dniową, autokarową pielgrzymkę do Częstochowy.

Zapisy w nowej siedzibie Związku przy ulicy Norwida 2 (wejście od ul. Okulickiego), w każdy wtorek, środę, piątek w godz. 9.00-12.00.

Podziękowanie

Lekarzom Oddziału Chirurgii Szpitala Miejskiego w Świdniku EDMUNDOWI FIJAŁKOWSKIEMU i JANOWI ZINKO

za wykonaną operację i opiekę oraz całemu personelowi za troskliwą opiekę po operacji, serdeczne podziękowania składa, wdzięczny pacjent Tadeusz Kowalczuk

Dokończenie ze str. 1

wyróżniający się amatorzy oraz profesjonalści rozpoczynający karierę artystyczną. Wykonawca zobowiązany jest przygotować 3 utwory śpiewane lub program będący w założeniu całością sceniczną. Łączny czas prezentacji nie

Panteon bardów czeka na ciebie!

może przekroczyć 15 minut. Zespół akompaniujący nie może liczyć więcej niż 5 osób. Zgłaszający są zobowiązani do przekazania na adres Biura Organizacyjnego w terminie do 16 września 1999 r. następujących materiałów: wypełnionej karty uczestnika, tekstów utworów w jednym egzemplarzu, kasety magnetofonowej lub wideo z nagranyymi utworami. Decyzja o zakwalifikowaniu, podjęta przez Komisję Artystyczną, zostanie przesłana zainteresowanym do dnia 15 października br. Najlepszym wykonawcom „Świdnickiej Jesieni z Poezją” jury przyzna Grand Prix Festiwalu oraz II i III nagrodę. Zgłoszenia należy przysłać na adres: Miejski Ośrodek Kultury, 21-040 Świdnik, al. Lotników Polskich 24, tel. (0-81) 468-67-80 do 83, fax (0-81) 468-67-80, w godz. 8-16.

(slj)

Świdniccy hodowcy w czołówce Lubelszczyzny Udany sezon gołębi pocztowych

Na przełomie lipca i sierpnia odbyły się cztery ostatnie loty gołębi pocztowych w tym sezonie lotowym. Ośmy lot miał miejsce 11 lipca. Gołębie pokonały 358 km na trasie z Inowrocławia do Świdnika. W opinii hodowców lot należał do trudnych i wyczerpujących. Najlepszymi okazały się ptaki: Jana Jadacha - I i III miejsce, Jerzego Poniewozika - II miejsce. Tydzień później gołębie leciały ze Złotowa. Odległość 460 km najwyższy pokonały ptaki Edwarda Prana - I i II miejsce, Romana Łasko - III miejsce. Ostatni lot tego sezonu odbył się 1 sierpnia. Gołębie leciały z Inowrocławia. I i II miejsce zajęły ptaki Romana Łasko, III - Jerzego Poniewozika.

Sezon zakończył się dużym sukcesem hodowców naszej sekcji - mówi Tadeusz Paterek ze świdnickiej sekcji hodowców gołębi pocztowych. - Trzech kolegów znalazło się w pierwszej dziesiątce oddziału lubelskiego. Są to: Kazimierz

Podziękowanie

Miejski Ośrodek Kultury składa gorące podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do uatrakcyjnienia prowadzonej przez nas akcji „Lato w mieście”. Dziękujemy: Nadleśnictwu w Świdniku, Spółdzielczej Korporacji „Prohand”, Firmie Handlowej Mirosława Bodurowicza i Piernikarni „Adampol” Romona Joca.

REPERTUAR KINA „LOT”

27-29 sierpnia - SCI(a)GANY (wyk. Leslie Nielsen) - prod. USA-Kanada, od lat 15, godz. 17.00; SZKOŁA UWODZENIA - prod. USA, od lat 15, godz. 19.15;

30 sierpnia - KINO NIECZYNNY;

31 sierpnia - ADWOKAT (wyk. John Travolta, Robert Duvall) - prod. USA, od lat 15, godz. 17.00, 19.15.

1-2 września - ADWOKAT (wyk. John Travolta, Robert Duvall) - prod. USA, od lat 15, godz. 17.00, 19.15.

3-5 września - ZAKOCHANA ZŁOŃCICA - prod. USA, od lat 15, godz. 17.00; AJLAWJU (wyk. Cezary Pazura, Katarzyna Figura) - prod. pol., od lat 18, godz. 19.15;

„AJLAWJU”

Film obyczajowy. Krytyk literacki i zarazem były poeta marzy o wielkiej miłości. Podczas towarzyskiej imprezy spotyka atrakcyjną kobietę, w której rozpoznaje koleżankę ze studiów. Ona jest rozwiedziona, on także; obydwójce mają dzieci. Mimo to nawiązują intymną znajomość, która przetrwała się w miłość. 3-5 września 1999 r.

„AJLAWJU”

Imię i nazwisko

Adres lub nr telefonu

GŁOS ŚWIDNIKA

kino „LOT”

Trzy dwuosobowe wejściówki na film „AJLAWJU” zostaną rozdane wśród tych, którzy do 30 sierpnia br. przyniosą lub nadesłają do redakcji kupon wycięty z „Głosu Świdnika”.

GŁOS ŚWIDNIKA

„Głos Świdnika” - Tygodnik WSK PZL Świdnik i Zarządu Miasta Świdnika. Adres redakcji: 21-045 Świdnik al. Lotników Polskich 1, skr. poczt. 10. Tel/fax 468-74-54, 751-20-61, wewn. red. 51-51, 53-67



panorama związkowa

ZWIĄZKU ZAWODOWEGO „METALOWCY”

Oświadczenie OPZZ, Sierpnia 80 i Samoobrony

Używanie broni - przed Trybunał Stanu

Stanowczo protestujemy przeciwko użyciu broni przez policję wobec rolników okupujących budynek Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie. Policja po raz kolejny użyła pocisków gumowych wobec protestujących.

Okupacja budynku Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie przez rolników jest wynikiem niekompetencji i opóźnień w pracy rządu i jego agend. Balagan panujący w strukturach administracji państwowej w dramatyczny sposób odbija się na poziomie życia polskich rolników. W wyniku oczywistych zaniedbań rządu rolnicy zmuszeni są sprzedawać swoje produkty po znacznie niższych cenach. Jednocześnie rząd swoimi działaniami doprowadził do dezorganizacji pracy rolników w czasie żniw.

Całą winę za obecną sytuację ponosi rząd i podległe mu struktury. W tej sytuacji rząd powinien podjąć natychmiastowe działania dla przywrócenia sprawnego funkcjonowania mechanizmów skupu płodów rolnych i przynajmniej przeprosić rolników za panujący balagan.

Tymczasem wobec protestujących użyto sił policyjnych.

Po raz kolejny rząd udowodnił, że problemy społeczne potrafi rozwiązywać jedynie siłowo, przy użyciu broni palnej. Nagminne używanie broni wobec protestujących daje podstawę do skierowania winnych tych działań przed Trybunał Stanu. Jednak przy obecnym układzie politycznym w Sejmie RP wydaje się to niemożliwe.

Sygnatariusze niniejszego oświadczenia dolożą wszelkich starań, aby rozliczyć i pociągnąć do odpowiedzialności prawnej polityków, którzy kierują działaniami przeciwko obywatelom.

OPZZ
WZZ Sierpień '80
Samoobrona

Warszawa 13 sierpnia 1999

Józef Wiaderny Przewodniczący Rad Wojewódzkich

Już od dłuższego czasu mamy do czynienia ze zjawiskiem naruszenia praw pracowniczych i związkowych w powstających małych i średnich przedsiębiorstwach. Próby upominania się o prawa pracownicze, tworzenia związków zawodowych w tego typu firmach są niezwykle trudne, ale bez podjęcia takich działań ruch związkowy w Polsce będzie podlegał stalemu ograniczeniu swojego pola działania, bowiem restrukturyzacja wielkich, tradycyjnych przemysłów będzie prowadziła do stałego rozwoju sektora małych i średnich przedsiębiorstw.

Dlatego też sprawa rozwoju związków zawodowych w tym sektorze jest kwestią strategiczną.

Tworzenie związków zawodowych w tym sektorze jest niezwykle trudne ze względu na negatywny stosunek pracodawców. Powoduje to, że w praktyce niemożliwe jest tworzenie związków zawodowych od podstaw - czyli rejestrowanie zakładów organizacji związkowych. W praktyce możliwe jest tylko jedno wyjście: tworzenie terytorialnych wielobranżowych związków zawodowych.

Możliwe są różne warianty - tworzenie związków wojewódzkich, międzypowiatowych bądź powiatowych. Istnieją już dobre doświadczenia w tym zakresie.

Zgodnie z obietnicą, którą złożyłem na IV Kongresie OPZZ, został zarejestrowany ogólnokrajowy związek zawodowy zrzeszający pracowników małych i średnich przedsiębiorstw - Związek Zawodowy „Konfederacja Pracy”.

Statut związku jest tak skonstruowany, aby maksymalnie ułatwić tworzenie związków w tym sektorze - m.in. przystąpienie do związku następuje tylko w wyniku podpisania deklaracji, w przypadku zapisania się do związku trzech osób z jednego zakładu, jedna automatycznie otrzymuje ochronę prawną, do związków mogą również należeć pracownicy czasowo bezrobotni i emeryci.

Zostały stworzone podstawy prawne do rozpoczęcia działalności w sektorze prywatnym. Od inwencji i aktywności naszych działaczy zależy, czy będzie to sprawne narzędzie OPZZ w obrocie praw pracowniczych w przedsiębiorstwach, w których, jak na razie, praktycznie nie ma związków zawodowych.

W każdej radzie wojewódzkiej OPZZ powinien zostać wyznaczony - w porozumieniu z Tymczasowym Zarządem „Konfederacji Pracy” - pełnomocnik związku na teren województwa. Zadaniem pełnomocników będzie powołanie pełnomocników w radach powiatowych i międzypowiatowych oraz podejmowanie bieżących działań organizacyjnych.

Proszę również o umożliwienie spotkań członków zarządu ZZ „Konfederacja Pracy” z przewodniczącymi rad powiatowych i międzypowiatowych.

We wszystkich sprawach z tym związanych proszę się kontaktować z członkami zarządu „Konfederacja Pracy” lub z Zbigniewem Kolleskim - pracownikiem Wydziału Struktur Terytorialnych OPZZ, który jest sekretarzem Kola „Konfederacji Pracy” przy OPZZ.

Niezależnie od okresu wakacyjnego sprawa ta jest niezwykle ważna i pilna.

PORAŻKA

20 sierpnia na boisku świdnickiej AVII odbył się już kolejny mecz piłki nożnej pomiędzy drużynami Związku Zawodowego Metalowców PZL - Świdnik S.A a Związku Zawodowego Metalowców FEL Krasnik.

Niestety, piąty mecz jaki rozegrały te dwie drużyny zakończył się porażką dla nas.

Mecz zakończył się wynikiem 4:1 dla drużyny Związku Zawodowego Metalowców FEL Krasnik.

Już w 5 minucie spotkania bramkę dla metalowców z Krasnika strzelił Krzysztof Fila. W 10 minucie, bramkę samobójczą strzelił Mariusz Paluszek (2:0).

W 18 minucie za pociągnięcia za koszulkę naszego zawodnika, który wychodził na czystą pozycję strzelając usunięty z boiska na 5 minut został zawodnik z Krasnika Grzegorz Zych. Niestety, ta chwila przewaga naszej drużyny nie została udokumentowana bramką. Do przerwy wynik nie uległ zmianie.

W drugiej połowie falowe ataki gości były zatrzymywane do 8 minuty, kiedy to na 3:0 podwyższył Andrzej Rybak.

S.Prokop

Potrzebna jest debata o Polsce

(Oświadczenie SLD w sprawie obecnej sytuacji w kraju)

I
Sojusz Lewicy Demokratycznej wyraża swoje najwyższe zaniepokojenie sytuacją społeczno-ekonomiczną w Polsce.

Karygodne zaniechania rządu prowadzą do groźnych konfliktów społecznych, wobec których rząd i jego przedstawiciele w terenie prezentują na przemian bezradność, niekompetencję i arogancję.

W ubiegłym roku SLD ostrzegł rząd i koalicję, że pospieszne wdrażanie nieprzygotowanych reform doprowadzi do frustracji, ostrych konfliktów społecznych i miliardowych strat. Nasze ostrzeżenia potraktowano jako rzucanie klód pod nogi reformatorów.

II
W lutym tego roku SLD zaproponował rządowi natychmiastowe podjęcie 5-cio punktowego planu antykrzyzowego, w którego realizowaniu mogłaby także wziąć udział opozycja.

Proponowaliśmy wówczas:

1. Pakiet działań ożywiających gospodarkę.
2. Przedstawienie parlamentowi przez rząd trzyletniej prognozy budżetu państwa.
3. Wznowienie dialogu społecznego w Komisji Trójstronnej.
4. Przecięcie o rok tzw. reformy oświaty oraz szybkie zniesienie ustawy o reformie służby zdrowia.
5. Niezwłoczne wypracowanie konsekwencji wobec polityków i urzędników odpowiedzialnych za doprowadzenie do chaosu, konfliktów i poważnych strat finansowych.

Proponując tę odrzucono, zbywając ją lekceważącymi komentarzami rzecznika rządu. Na rezultaty nie trzeba było długo czekać. Dzisiaj społeczna ocena stanu gospodarki i szerzej - państwa, jest znacznie gorsza, niż przed 6-ma miesiącami.

- Wbrew ciągłym optymistycznym zapowiedziom gospodarka buksuje w miejscu, inwestycje nie rosną, w przeciwieństwie do deficytu w handlu zagranicznym, który rośnie bez przerwy, sytuacja budżetu i - szerzej - finansów publicznych - staje się dramatyczna. Jest coraz więcej ludzi biednych, którym ośrodki pomocy społecznej nie mogą - z powodu braku pieniędzy - okazać żadnego wsparcia.

- Na wsł, od jesieni ubiegłego roku, trwa prawdziwy dramat rolników. Chłopi ponizani i permanentnie oszukiwani. Rząd nie ma żadnej koncepcji rozwiązywania problemów wsi. Za główne narzędzie polityki rolnej służby policja i jej gumowe kulki.

- Służba zdrowia po reformie funkcjonuje gorzej niż poprzednio. Poważne trudności finansowe przeżywają nowoczesne, dobrze lecące szpitale, pacjenci nie mogą uzyskać właściwej porady i opieki lekarskiej, zdarzało się, że chorzy umierali, nie uzyskując pomocy na czas. Osób odpowiedzialnych jak zwykle nie można odnaleźć.

Straty budżetowe, jak wynika z raportu NIK, przekroczyły sto milionów złotych. Nowa minister zdrowia, choć urzędując od prawie 5 miesięcy, rozczarowuje brakiem jakichkolwiek inicjatyw.

- Reforma górnictwa praktycznie zawałowała się. Nieplanowane straty przekroczyły miliard złotych. Ministrowie Gospodarki i Finansów wzajemnie przeczują się odpowiedzialnością za krach tej reformy.

- Zakład Ubezpieczeń Społecznych - na skutek zaniedbań i niekompetencji kierownictwa - ponosi straty, które w skali roku wyniosą co najmniej kilkadziesiąt milionów złotych. Winnych oczywiście nie ma.

- Samorządowe powiaty alarmują, że w IV-tym kwartale grozi im zapas finansowa i informują, że najbardziej ucierpi pomoc społeczna - czyli najbabsi.

- Od 1 września rozpoczęła się realizacja szatastkowej i nieprzygotowanej finansowo tzw. reformy oświaty. Pogłębił to chaos i bałagan panujący w kraju.
- Na to wszystko nakładają się: projekt reformy podatkowej, która jeszcze bardziej osłabi budżet państwa i samorządów i powiększy obszary biedy i niedostatku w społeczeństwie oraz kuriozalny, szkodliwy dla polskiej gospodarki i wyjątkowo kosztowny społecznie, projekt ustawy reprivatyzacyjnej.

III

Konkludując stwierdzamy, że źle przygotowane i nieudolnie wdrażane reformy zmieniały się w swoje przeciwieństwo: zamiast poprawić, pogorszyły sytuację w reformowanych dziedach gospodarki i stały się utrapieniem dla obywateli. Wywołane polityką rządu masowe protesty społeczne są praktycznie lekceważone, gdyż podpisywane pakiety i porozumienia nie są realizowane.

To nie jest tak, jak samouspakajają się Premier Buzek, że ludzie nie rozumiają reform i nieuniknionych przy ich wdrażaniu kosztów. Ludzie po prostu dostrzegają, że prawicowa ideologia, polityczne zaciętrzewienie, mętny program, niekompetencja i obserwowana w całej Polsce pazerność solidarnościowych działaczy na stołki i pięćdziesiąt złotych fatalne owoce.

Rząd Jerzego Buzka już nie rządzi - ten rząd już tylko dryfuje. Narasta rozczucie między niezdecydowaną Polską wirtualną, wylaniającą się z wypowiedzi Premiera i jego ministrów - a Polską realną, widzianą oczyma rolnika, pielegniarki, górnik, nauczycielki czy drobnego przedsiębiorcy.

IV

Czy naprawdę nie ma w Akcji Wyborczej „Solidarność” i Unii Wolności nikogo, kto potrafiłby rzucić z sensem i w zgodzie ze społecznymi oczekiwaniami? Jak długo jeszcze społeczeństwo będzie ponosić konsekwencje funkcjonowania rządu, w którym każdy robi co chce i nikt za nic nie odpowiada?

W poczuciu odpowiedzialności za Polskę wzywamy Akcję Wyborczą „Solidarność” i Unię Wolności do opamiętania.

Domagamy się:

1. Przeciągnięcia we wrześniu w Sejmie (jeszcze przed złożeniem przez rząd projektu ustawy budżetowej na 2000 rok) na podstawie informacji Prezesa Rady Ministrów, kompleksowej debaty o stanie państwa i sposobach jego naprawy, w tym o metodach uzdrowienia chorych reform i ożywienia gospodarki.
2. Opracowania i dołączenia do projektu budżetu na 2000 rok wariantowej prognozy dochodów i wydatków budżetowych na lata 2001-2002, uwzględniającej wieloletnie koszty reform, sposób rozdysponowania majątku narodowego - a w konsekwencji możliwości poprawy jakości edukacji, ochrony zdrowia i bezpieczeństwa publicznego.
3. Niezwłocznego wznowienia nieporozumianego dialogu z partnerami społecznymi na forum Komisji Trójstronnej z udziałem reprezentacji samorządu terytorialnego oraz utworzenia stałego Forum Dialogu z organizacjami rolniczymi.
4. Wycofania się z wszelkich pomysłów zmniejszających dochody budżetu państwa i samorządów, pogarszających perspektywy cywilizacyjnego rozwoju Polski, jak zmiany podatkowe i zapowiedziana skala reprivatyzacji - której skutki wykraczałyby daleko poza kadencję tego rządu - konieczne jest porozumienie trójstronne: koalicji, opozycji i Prezydenta.
5. Wypracowania i wycofania z projektu konsekwencji wobec osób odpowiedzialnych za miliony strat w resorcie zdrowia, Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych, za skandal ze skupem zbóż oraz za straty i niepowodzenia reformy górnictwa.

Warszawa, 18.08.1999r.

Wybieg to, czy poważna oferta

Pogarszająca się z dnia na dzień sytuacja życiowa coraz większej liczby Polaków, ogarniający kraj chaos spowodowany nieudany i fatalnie wprowadzanymi w życie reformami, zapas finansów publicznych, rysujący się krach ZUS itd. - czyli skutki rządów koalicji AWS i UW wywołują coraz liczniejsze protesty społeczne.

Z wyjątkiem zadowolonej z siebie wąskiej grupy bogacących się na wszechogarniającym kraj balaganie, nie ma już prawie żadnej grupy społecznej, która nie protestowałaby przeciw rządowi postsolidarnościowym Buzka i Balcerowicza.

Nie więc dziwnego, że notowania rządu w opinii publicznej osiągnęły najniższy stopień poparcia w ostatniej dekadzie.

Nawet branżówki „Solidarność” jak np. górnicy i zbrojeniowka, ostro protestują przeciw własnym prominciom. Skandaliczna sprawa strzelania do demonstrujących pracowników „Lucznika” i skandal z realizacją restrukturyzacji górnictwa węglowego prawdopodobnie było kropkami, które przelały na gorące niezadowolone w samej „S”-ce.

Górnictwa branżowa tego związku zdecydowała się na wyrażenie nieufności do samego M. Krzaklewskiego.

Pewnie dlatego Krajówka nie mogła dać milczeć i zapewnić, jak robi to z urokiem słońca w składzie porcelany premier Buzek, że wszystko jest w porządku.

12 lipca br. KK NSZZ „Solidarność” wyduł się z siebie stanowisko, w którym również wyraża swoje niezadowolone ze sposobu, w jaki jej rząd i byli członowie działacze: Buzek, Tomaszewski, Komolowski i reszta prowadzi dialog społeczny.

Rzecz jasna, w stanowisku tym nie ma słowa ani o tym, że na odejście od dialogu społecznego zwracało uwagę OPZZ od ponad półtora roku.

Nie ma słowa, że MOP uznało za zasadną skargę OPZZ na polski rząd za łamanie praw wolności związkowych oraz zaleca mu wznowienie dialogu społecznego. Nie wymagamy też, by krajówka przynajmniej do tego, że to jej przedstawiciele zablokowali w Komisji Trójstronnej debatę nad proponowanym przez OPZZ Paktem na Rzecz Polskiej Rodziny, który miał na celu łagodzenie negatywnych skutków reform solidarnościowych.

Jest natomiast propozycja odbycia szczytu uczestników Komisji Trójstronnej do spraw Społeczno-Gospodarczych, tj. reprezentantów różnych związków zawodowych, Konfederacji Pracodawców Polskich oraz przedstawicieli rządu.

Ow szczyt miałyby za cel - jak proponuje KK - „analizę problemów konfliktowych i wypracowanie dróg ich rozwiązania”.

Równocześnie KK przedstawia sześć punktów stwierdzających, że „...warunkami skutecznego funkcjonowania dialogu w Komisji Trójstronnej są:

- 1/ ustawowe umocowanie KT ds. SG z uwzględnieniem partnerów społecznych reprezentujących samorząd terytorialny, po to, by jej ustalenia były wiążące.
- 2/ odzworowanie meto dialogu społecznego na poziomie województwa samorządowych.
- 3/ systematyczny i odpowiedzialny udział w pracach KT ds. SG wszystkich partnerów dialogu,

4/ bieżąca weryfikacja i realizacja ustaleń KT ds. SG w zespołach i komitetach rządowych oraz w Radzie Ministrów, 5/ dotrzymanie terminów realizacji ustaleń, 6/ przedkładanie wszystkim członkom KT ds. SG ustaleń dwustronnych wynikających z formalnie prowadzonych sporów”.

Darujemy sobie analizę nowomowy tego dokumentu. Nie wnioskujemy też w istocie tak precyzyjnych sformułowań jak: „bieżąca weryfikacja i realizacja ustaleń”.

Odnotujmy natomiast fakt, że późno, bo późno, odpowiedzialna za ostatnie dwa lata funkcjonowania naszego kraju „Solidarność” odeszła jednak od swojej dotychczasowej doktryny, w myśl której we wszystkich i do tego lepicieć niż inni.

Rozmowy zawsze będą lepsze od demonstracji, bez względu na to, czy partner jest wiarygodny więcej lub mniej.

Z takiego założenia wyszedł Wiaderny i napisał list do Mariana Krzaklewskiego, w którym przypomina, że dialog w Komisji Trójstronnej był jedynie grą pozorów, OPZZ zawiesiło w niej swój udział, ale inicjatywę KK wita z zadowoleniem, gdyż „...traktujemy ją jako bardzo poważną szansę wyjścia ze ślepej uliczki, w jakiej w chwili obecnej znalazł się dialog społeczny w Polsce”.

Deklaruje też, że bez żadnych warunków wstępnych OPZZ gotowe jest podjąć dyskusję nad stworzeniem projektu ustawy o Komisji Trójstronnej i proponuje wypracowanie wspólnego związkowego stanowiska w tej sprawie oraz wspólna inicjatywa legislacyjna zmierzająca do jej uchwalenia.

Zaproponował też (po raz który to już) podjęcie rozmów między dwoma centralami, bowiem uważa, że „...uzyskanie porozumienia będzie kluczowe dla powstania wspólnego stanowiska pracodawców, a w konsekwencji wypracowanie skutecznego modelu pracy Komisji Trójstronnej”.

4 sierpnia KK postanowiła podjąć dialog z OPZZ a W-cc przewodniczący „S” Janusz Śniadek stwierdził, że sytuacja jego związku „wymaga” (...) wycofania się z wojowniczej retoryki pod adresem OPZZ”.

GRATULUJEMY!

NTP

SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT

Pogoń Leżajsk - Avia Świdnik 0:1 (0:1)

NARESZCIE ZWYCIĘSTWO!

Dopiero w czwartej serii spotkań III ligi piłkarze Świdnickiej Avii odnieśli pierwsze zwycięstwo w bieżącym sezonie. Wygrana w Leżajsku była również pierwszą od czasu zwycięskiego meczu w kwietniu br. nad drużyną Piotrcovii. Bohaterem spotkania z Pogonią był Paweł Kamiński, zdobywca "złotego" gola na wagę trzech punktów.

Już w 6 minucie Świdniczanin mogli objąć prowadzenie, ale po akcji Bartłomieja Teodorowicza Paweł Kamiński nie trafił z 5 metrów do pustej bramki. 20-letni piłkarz Avii w pełni zrehabilitował się w 32 minucie. Akcją prawą stroną ponownie przeprowadził Teodorowicz, ograł obronę i płasko dośrodkował na pole karne. Bramkarz Pogoni przy interwencji

wypuścił piłkę z rąk. Futbolówka trafiła pod nogi Kamińskiego, który nie miał problemów z umieszczeniem jej w siatce.

Avia: Krawczyk - Bednaruk, Boguszewski, Pydyś, Machnikowski - Wojciechowski, Olko, Basiński, Wiącek - Teodorowicz, Kamiński.

Avia - Polonia Przemyśl, sobota, godz. 16.00

Pójść za ciosem

Po czterech seriach spotkań Świdniczanie zgromadzili na swoim koncie 5 punktów (bramki: 1-1). Jednak co najważniejsze zaszły wreszcie smaku zwycięstwa przywożąc z Leżajska bezcenne trzy punkty.

- Teraz powinno być lepiej - powiedział po meczu z Pogonią II trener Avii Marek Maciejewski. Po tej wygranej chłopcy wreszcie powinni uwierzyć we własne siły i możliwości. To zwycięstwo było potrzebne naszemu młodemu, jeszcze niezgralnemu zespołowi.

Przed nami kolejny trudny pojedynek. Mam nadzieję, że wszyscy, którzy w sobotnie popołudnie przyjadą na stadion przy ulicy Sportowej obejrzą ciekawe widowisko i co najważniejsze zwycięskie dla Avii.

Błękitni Kielce - Avia Świdnik 1:0 (0:0)

Zabrakło 8 minut

W meczu trzeciej kolejki rozgrywek o mistrzostwo III ligi piłkarze Avii ulegli na wyjeździe Błękitnym Kielce 0:1 (0:0). Jedyną bramkę w tym spotkaniu zdobył dla gospodarzy w 82' Piotr Pawłowski.

Avia: Krawczyk - Basiński, Boguszewski, Pydyś, Machnikowski - Wojciechowski, Olko (77' Klajda), Teodorowicz, Wiącek - Śniegocki (71' Pędzisz), Kamiński.

VI kolejka III ligi SOBOTA, 04.09., godz. 16.00, STAL POLIMARKY RZESZÓW - AVIA ŚWIDNIK



Imię i nazwisko

Adres lub nr tel.



Klasyfikacja TOPSPORTU

Kibic ekspert

Pierwszym meczem jaki został objęty typowaniem w naszej klasyfikacji było wyjazdowe spotkanie Avii w Kielcach z tamtejszymi Błękitnymi. Wygrana kielczan 1:0 (0:0) trafnie wytypowali: Magda Koperkiewicz, Tomasz Dejneki, Eryk Okal i Mariusz Pączko. Natomiast nikt nie odgadł wyniku niedzielnej potyczki Świdniczan w Leżajsku. Jedynie Tadeusz Karmelita i Dariusz Kuchta idealnie obstawili jednobramkowe prowadzenie podopiecznych trenera Krzysztofa Szeflera do przerwy.

- Człowiek dziesiątka: 1. Tomasz Dejneki 12, Magda Koperkiewicz 12, Eryk Okal 12, Mariusz Pączko 12, 5. Emil Zakrzewski 9, 6. Tadeusz Karmelita 7, 7. Dariusz Kuchta 5, Arkadiusz Piszczak 5, 9. Łukasz Czarny 3, Karol Falenta 3, Robert Kalicki 3, Łukasz Żydek 3

Fundatorem głównej nagrody w naszej klasyfikacji jest Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe TOPSPORT p. Teresy Kosińskiej oferujące m. in. puchary i trofea sportowe.

Rozpoczęły się rozgrywki futbolowej A klasy

WIĘCEJ NASZYCH

W poprzednim sezonie w gronie szesnastu zespołów powiat Świdnicki na szczycie A klasy był reprezentowany przez cztery drużyny. Aktualnie w gronie czterech zespołów dołączyła Perła Melgiew, która w czerwcu br. wygrała rywalizację w jednej z grup B klasy. Przed tygodniem opublikowaliśmy terminarz spotkań naszych drużyn w rundzie jesiennej. Dzisiaj garść informacji o zmianach kadrowych w ich szeregach oraz wyniki pierwszej kolejki spotkań.

W składzie trzeciej drużyny tabeli ubiegłego sezonu - LKS Wierchowiska na pewno nie zobaczymy Cezarego Lipińskiego. Natomiast w bramce grać będzie Piotr Chlebun pozyskany z Avii. W ostatnim meczu kontrolnym Wierchowiska zwyciężyli Perłę Melgiew 3:1 (Robert Zakrzewski 2, Mariusz Kalicki).

Zdecydowanie największe rozszarpy nastąpiły w Piasewoli Piaski. W trzociłogowej Avii występuje już Rafał Wiącek, natomiast stopera Krzysztofa Kasprzaka prawdopodobnie pozyska Tur Milejów. Po stronie zwyciężców należy zapisać wypraczenie Michała Temberskiego i Pawła Oskroby z Avii. Być może do tej dwójki dołączy jeszcze inny wychowanek Świdnickiego klubu Adam Rosolowski. Do gry w teame trenera Tomasa Gielzaka przymierza się także Świdniczanin Grzegorz Martyniuk, ostatnio występujący w rezerwach AZS Podlasie Biała Podlaska oraz Pajero Dobryń. Innymi nowymi twarzami są: Piotr Trajka i Igor Krawczyk z lubelskiego Sygnalu, a także Marcin Maliszewski z Górniką Leżanów. Ponadto do szerokiej kadry zespołu dołączyli wychowankowie klubu: Jakub Ku-

śmierczyk i Artur Winiarczyk. W ostatnich sparingach Piasecowa pokonała LKS Trawniki 4:1 oraz Frassati Fajslawice aż 15:0! (m. in. 6 bramek Pawła Oskroby).

Najmieszanie zmiany nastanowiły drużyny z gminy Trawniki. LKS Trawniki jeszcze na początku ubiegłego tygodnia zgłaszał chęć pozyskania obrońcy Lechii Puchaczów Michała Wyki. Natomiast z Viru Dorohucza był bramkostrzelnym napastnikiem Tomasz Tobiasz, który powrócił do Huraganu Siostrzyńców. Z melgiewskiej Perły do Świdniczanek przeniósł się Świdniczanin Andrzej Kozyra. Nowe twarze w kadry grającego trenera Stanisława Markowskiego to dwaj piłkarze Lechii Puchaczów, obrońca Roman Zwoliński i pomocnik Andrzej Sponar.

Podobnie jak w poprzednim sezonie o wynikach naszych drużyn w rozgrywkach A klasy będziemy informować na bieżąco. Poniżej wyniki i kolejki spotkań rozegranych w minioną niedzielę, 2 września.

LKS WIERZCHOWISKA - POLESIE KOCK 7:0 (5:0) Bramki: Grzegorz Wardziński 2 (4'-rzut karny, 35'), Paweł Ro-

Po dziesięciu latach na Świdnickim ringu

Aż dziesięć lat czekali Świdniccy kibice boks, żeby ponownie oklaskiwali w hali Avii walki pięściarskie. Przed tygodniem, dokładnie 20 sierpnia, czyli w 55 rocznicę rozegrania pierwszej walki bokserskiej w powojennej Polsce, która miała miejsce w lubelskim kinie Apollo, w naszej hali odżyły tradycje bokserskie.

Odżyły wspomnienia

Pretekstów do zorganizowania mityngu bokserskiego było kilka. Przede wszystkim rocznica pierwszej walki w powojennej Polsce. Po drugie fakt, że przez poprzedzające to wydarzenie dwa tygodnie na Świdnickich obiektach trenowali zawodnicy kadry makroregionalnej juniorów. Wszystko to wywołało odpowiedni klimat do rozegrania towarzyskich spotkań sparingowych.

Oprócz aż dziesięciu walk juniorów dość licznie zgromadzeni kibice mogli oklaskować w hali Avii także osiem pojedynków seniorskich. Nie doszło natomiast do zapowiadanej wcześniej walki eks-zawodowca, Świdniczanina Andrzeja Dziewulskiego.

Powodem jak zawsze w takich przypadkach były względy finansowe.

Zanim jeszcze na ringu rozpoczęła się pierwsza walka, o wydarzeniach sprzed 55 lat opowiadał jeden z inicjatorów tamtego spotkania Stanisław Zaleski.

Na zakończenie piątkowego mityngu wybrano najlepszego zawodnika wśród juniorów i seniorów. Zostali nimi: Łukasz Zamojski z Hetmana Białostok walczący w wadze lekkiej oraz w gronie seniorów jego kolega klubowy Grzegorz Apoń. Ten drugi otrzymał puchar ufundowany przez Starostwo Powiatowe w Świdniku.

Świdniczan - Legion Tomaszowice 0:0

Nie ulegli "legionistom"

W minioną niedzielę rundę jesiennej sezonu 1999/2000 zainaugurowała klasa okręgowa. Występujący w niej piłkarze Świdniczan podejmowali na boisku przy ulicy Turystycznej jednego z faworytów rozgrywek, drużynę prowadzoną przez Marka Sadowskiego, Legion Tomaszowice.

Świdniczanie nie przestraszyli się wyżej notowanego rywala i przez większą część meczu nadawali ton boiskowemu wydarzeniu. Okazje do zdobycia bramek mieli Łukasz Nowosad i Sławomir Mazurek. Goście w rewanżu trafili w słupek. W sumie rezultat bezbramkowy nie krzywdzi żadnej ze stron.

Świdniczan: Ciesielka (65' Białoszewski) - Zdunek, Wierchoń, Kozyra, Graboś - Flis, Mazurek (87' Denis), Kowalczyk, R. Blaszczyk - J. Blaszczyk, Nowosad.

W drugiej serii spotkań nasi futbolisi zmierzli się w minioną środę na wyjeździe z Turcem Milejów, natomiast w niedzielę gościć będą na własnym boisku Stal Poniatoń. Początek meczu o godz. 10.30. Juniorzy Świdniczan, którzy w bieżącym sezonie występować będą w Lubelskiej Lidze Juniorów, w inauguracyjnym meczu zmierzą się w Rossoszu z tamtejszym Amatorem.

KLASA OKRĘGOWA - JESIEŃ '99

- 29.08. (niedziela) Świdniczan - Stal Poniatoń (godz. 10.30)
05.09. (niedziela) Unia Bełżyca - Świdniczan 08.09. (środa) Świdniczan - Bystrzyca Borki (godz. 16.30)
12.09. (niedziela) Gły Małeczów - Świdniczan 19.09. (niedziela) Świdniczan - BKS Lublin (godz. 16.00)
26.09. (niedziela) Świdniczan - BKS Bogucin (15.00)
03.10. (niedziela) Opolania Opole Lub. - Świdniczan 10.10. (niedziela) Świdniczan - Sygnal Lublin (14.00)
17.10. (niedziela) Unia Wiskoloz - Świdniczan 24.10. (niedziela) Świdniczan - Hortex Ryki (14.00)
31.10. (niedziela) Mązgosza Steżyca - Świdniczan 07.11. (niedziela) Świdniczan - Amator Leopoldów (godz. 13.00)
11.11. (czwartek) Orion Niedzwica - Świdniczan

Tytuły pucharu, medale

Wakacyjne trofea wędkarzy

Mimo sezonu wakacyjnego Świdniccy wędkarze nie zrezygnowali ze wspólnych wyjazdów po taaką rybę. 18 lipca nad jeziorem Białym Uścimskim rozegrane zostały zawody o Puchar Starosty Świdnickiego. Wśród 28 zawodników, z dorobkiem 2384 punktów triumfował Mirosław Domin z kola Świdnickiego Miasta. Kolejne lokaty zajęli Mieczysław Chabora (1836 pkt.), Andrzej Kozła (1152 pkt.), Zbigniew Tokarski (1100 pkt.), Jerzy Kowalski (768 pkt.), Czesław Krzaczek (554 pkt.), Sławomir Rybak (442 pkt.), Roman Bury (330 pkt.), Wojciech Dejko (270 pkt.), a pierwszą dziesiątkę zamknął Mieczysław Zwolak (222 pkt.) Wszyscy zawodnicy poza zwycięzcą reprezentowali kolo Polskiego Związku Wędkarskiego przy PZL-Świdnik.

14 sierpnia brać wędkarska wybrała się do Wólki Gołębskiej nad Wisłą, by spróbować sił w zawodach o Spinningowe Mistrzostwo Kola przy PZL-Świdnik na rok 1999. W trudnych warunkach (duże zanieczyszczenie rzeki) tylko czterem spośród 25 zawodników udało się tego dnia złowić rybę. Tytuł mistrza kolo zdobył Stanisław Juchniewicz (3 punkty karne). Srebrny medal i tytuł wicemistrza wywalczył Bogdan Huczak (5 pkt.). Brąz odebrał Zbigniew Tokarski (9 pkt.), a czwarte miejsce przypadło Piotrowi Ratajczykowi (10 pkt.).

Kolumnę sportową redaguje Jacek Kosierb

Na boiskach futbolowej B klasy

W innych grupach

Po awansie drużyny Osiedlowego Klubu Sportowego MET-KOL Adampol Świdnik z C klasy spadzieliśmy się, że wobec przejścia Perły Melgiew do A klasy w dalszym ciągu w jednej grupie B klasy występować będą trzy zespoły reprezentujące powiat Świdnicki. Jak się okazało w Lubelskim Okręgowym Związku Piłki Nożnej zdecydowano, że Oleśnia Oleśniki i Huragan Siostrzyńców występować będą w grupie I, zaś Świdniczanie w grupie II B klasy.

Tak więc nasz tercet na tym szczycie rozgrywek nie będzie miał szansy bezpośredniej rywalizacji między sobą. W najbliższą niedzielę rozegrana zostanie I kolejka spotkań sezonu 1999/2000. W ostatnim meczu kontrolnym przed nowym sezonem Huragan Siostrzyńców zmierzli się na własnym boisku ze Świdnickim Met-Kolem emulując 4:2 (2:1). Bramki strzelili: Tomasz Motyl, Krzysztof Czuczajski, Paweł Tobiasz i Wojciech Hanc, a dla pokonanych Grzegorz Grzegorek oraz Andrzej Miciuła.

- B KLASA - GR. I - JESIEŃ '99 (29.08) Wisła Józefów - Oleśnia Huragan - Gigant Przytoczno (05.09) Oleśnia - Gigant Przytoczno Flis Leszkowice - Huragan (12.09) Frassati Fajslawice - Oleśnia Huragan - Esox Wólka Nowa (19.09) Oleśnia - Flis Leszkowice Czarni Pliszczyn - Huragan

- (26.09) Krzczonowia Krzczonów - Oleśnia Huragan - Wilki Wilków (03.10) Oleśnia - Esox Wólka Nowa Wisła Józefów - Huragan (10.10) Migrol Dębina - Oleśnia Huragan - Frassati Fajslawice (17.10) Oleśnia - Czarni Pliszczyn Krzczonowia Krzczonów - Huragan (24.10) LKS Poniatoń Wieś - Oleśnia Huragan - Migrol Dębina (31.10) Oleśnia - Wilki Wilków LKS Poniatoń Wieś - Huragan (07.11) Huragan - Oleśnia B KLASA - GR. II - JESIEŃ '99 (29.08) FC Drako Kowala - MET-KOL (05.09) MET-KOL - Kolo Kraśnik (08.09) Perła Rokitno - MET-KOL (12.09) MET-KOL - Stok Zakrzówek (19.09) Arka Krzczonów - MET-KOL (26.09) MET-KOL pauzuje (03.10) MET-KOL - Sokół Konopnica (10.10) Huragan Braciejowice - MET-KOL (17.10) MET-KOL - Tęcza Markuszów (24.10) Bobry Karczmiska - MET-KOL (31.10) MET-KOL - Sygnal Chodel (07.11) Legion II Tomaszowice - MET-KOL (11.11) MET-KOL - LZS Michów

Table with 4 columns: Rank, Team, Goals, Points. Includes teams like Wierchowiska, Vir, Trawniki, Sokół, Zawisza, Kamionka, LKP II, Piasecowa, Zyrzyniak, Niemca, Tajfun, Perła, Niedzwia, Polonia.

W II kolejce (niedziela, 29.08, o godz. 17.00) grają: Polesie - Tajfun, LKP II - Zawisza, Piasecowa - Kamionka, Trawniki - Zyrzyniak, Niedzwia - Perła, Niemca - Vir, Sokół - Wierchowiska.

Dyskoteki, zawody, ogniska, czyli...

Dwa turnusy z MOK-iem

Jest nam tutaj tak fajnie, że zapisaliśmy się na drugi turnus - powiedziały dzieci uczestniczące w akcji „Lato w mieście”, zorganizowanej przez Miejski Ośrodek Kultury



w Świdniku. W dniach 9-20 sierpnia odbyły się dwa turnusy, które zgromadziły blisko 80 chętnych, w wieku od 7 do 14 lat. Nie dziwnego, bo program - co ważne - nieodpłatnych zajęć obfitował w atrakcje, jakich nie sposób doświadczyć na przybłokowych placach zabaw. Dyskoteki, bale maskowe, koncerty DJ-ów, podczas których dzieci prezentowały i zapowiadały swoją ulubioną muzykę. Gdy pozwalała pogoda organizowano zajęcia sprawnościowe w plenerze i ogniska w lesie Rejkowizna. - Nie ograniczyliśmy naszego przedsięwzięcia jedynie do beztrudnych zabaw - mówi Ewa Jaskowiak, nadzorująca akcję „Lato w mieście”. - Z drugiej strony zaproponowaliśmy atrakcyjne zajęcia o charakterze edukacyjnym, wpływające na rozwój zainteresowań przychodzących do nas dzieci. Sporym więc zainteresowaniem cieszyły się na przykład zajęcia szachowe czy matematyczne.

Na zdjęciu: uczestnicy drugiego turnusu akcji „Lato w mieście” podczas balu maskowego.

(sls)

LKK broni swoich racji

Dokończenie ze str. 1
typu PKP, PKS traciły ważność każdego roku w maju, ale nie dotyczyło to prywatnych przewoźników. Poza tym 23 maja przedłożyliśmy w Urzędzie Marszałkowskim rozkłady jazdy i w naszym rozumieniu uczyniliśmy zadanie przepisom. Tak więc trudno nam zgodzić się z zarzutami o brak aktualizacji rozkładów.

• **Dlaczego firma nie przystąpiła do przetargu ogłoszonego przez Starostwo Powiatowe w Świdniku?**

- Starosta powiatu świdnickiego nie miał prawa zrobić przetargu obejmującego dwa powiaty - lubelski grodzki i świdnicki. Wprawdzie o terminie przetargu zostaliśmy powiadomieni lecz o jego warunkach już nie. Nie wiedzieliśmy jaka będzie opcjonalność proponowanych tras oraz czy dokonano ich analizy ekonomicznej. Takie działania są niezbędne przed podjęciem poważnej decyzji. Już po miesiącu funkcjonowania nowych tras rzeczywistość wykazała, że są one nierentowne. Trudno więc nam było brać udział w czymś tak niepewnym i nieprzygotowanym. Firma

musi przecież przynosić zyski. Uważamy, że metodami administracyjnymi nie można sterować działalnością gospodarczą prowadzoną przez prywatne firmy. Należy prowadzić rozmowy, czynić uzgodnienia, ale nie narzucać ostatecznych decyzji. To przewoźnik powinien pod daną trasę ustawić swoją działalność.

• **Przewoźnicy narzekają, że zabieracie im pasażerów, starostwo grozi, że nie pozwoli korzystać busom z ul. Racławickiej. Co LKK ma zamiar zrobić, by rozładować niesprzyjającą atmosferę i utrzymać się na świdnickim rynku?**

- Starosta stosuje wobec nas restrykcje administracyjne zmierzające do likwidacji korporacji. Trudno mi w tej chwili powiedzieć co będzie dalej. Złożyliśmy stosowne dokumenty potrzebne do aktualizacji rozkładów. Czekamy na odpowiedź. Wystąpiliśmy do starostwa o możliwość korzystania z przystanków na drogach powiatowych. Niestety, nie dostaliśmy zgody. Starosta stwierdził, że ma już komunikację powiatową i nie widzi potrzeby korzystania z naszych usług. Prosił o pomoc w rozwikłaniu tej trudnej sytuacji Urząd Marszałkowski i Urząd Miejski w Świdniku. Pozostaje nam tylko oczekiwanie na rozwój wypadków. Jednocześnie dbamy o jak najlepszą obsługę pasażerów. Kupiliśmy nowe samochody o zdecydowanie wyższym standardzie. Mają podwójne drzwi i są przystosowane do przewozu osób niepełnosprawnych. Boli nas to, że nasze wysiłki nie są doceniane, a wręcz utrudniamy się nam pracę.

dan

meble pokojowe, kuchenne, tapicerowane, młodzieżowe - systemowe, sypialnie, szafy, wersalki, biurka, krzesła, tapczany, stoły, ławostoły i inne.

MEBLE KOMPLEKS

Piaski, ul. Partyzantów 37
tel. 58-21-107, czynne 9.00-18.00, sob. 9.00-16.00

Milejów, ul. Klarowska 2
tel. 757-30-00, czynne 8.30-17.00, sob. 8.30-14.00

Raty, bezpłatny transport

R-84

LESZEK SKLEP MEBLOWY

Świdnik ul. Targowa 19, tel. 751-78-00
al. Lotników Polskich 26

zapraszamy w godz. 10-18, soboty 9-14
Ceny promocyjne, raty, bezpłatny transport

Wschodnie Konsorcjum Budowlane S.A. KAMBUD sp. z o.o.

oferuje w ekologicznym osiedlu w zespole osiedli mieszkaniowych „Brzeziny - Kalina” w Świdniku (rejon ulic Gospodarczej i Kamińskiego)



- * Mieszkania o powierzchni użytkowej od 33 mkw. do 160 mkw.
- * Garaże w kubaturze budynku
- * Lokale usługowe
- * W zależności od potrzeb różny standard wykończenia
- * Możliwość odliczenia ulgi budowlanej
- * Pomoc przy uzyskaniu korzystnego kredytu
- * Termin rozpoczęcia zasiedlenia II półrocze 1999 r.

- zakończenie inwestycji 2000 r.
Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Firmy przy ul. M.C. Skłodowskiej 3, 20-029 Lublin, bądź telefonicznie pod numerem 441-12-22 lub 534-40-00.

R-27

entos Biuro Nieruchomości

21-040 Świdnik, ul. Racławicka 38-44 (Dom Rzemiosła)

Ponad 1000 !!! ofert:

kupna, sprzedaży, wynajmu, zamiany nieruchomości

Pomagamy:

otrzymać warunki zabudowy, pozwolenie na budowę, kredyt bankowy, kupić tanie materiały budowlane

Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 9-17, tel. 751-45-46

Paweł kontynuuje sportowe tradycje Brendlerów



Świdniczanin mistrzem Niemiec

Paweł Brendler ma 17 lat. Urodził się w Świdniku, ale od 8 lat mieszka z rodzicami we Frankfurcie w Niemczech. Paweł jest wnukiem Jerzego Brendlera, wielokrotnego mistrza Polski w wysiłekach motocyklowych i skokach do wody oraz synem Piotra Brendlera - mistrza Polski w skokach spadochronowych. Sportowe tradycje rodziny Brendlerów opisywaliśmy już obszernie na łamach „Głosu”. Miło nam więc donieść, że Paweł pozostaje wierny tym tradycjom. Jest uczniem szkoły mistrzostwa sportowego w Halle i zawodnikiem klubu Hochst Frankfurt.

Paweł wybrał niezbyt popularną dziedzinę sportu, jaką są skoki do wody. Ma już na swoim koncie sporo sukcesów. Jest zdobywcą 60 medali w zawodach krajowych i międzynarodowych, 5-krotnym mistrzem landu Hessen. W marcu bieżącego roku podczas Mistrzostw Niemiec Juniorów zdobył srebrny medal w konkurencji skoków do wody z trampoliny 3 metrowej. W Letnich Mistrzostwach Niemiec Juniorów rozegranych w dniach 24-27 czerwca w Halle Paweł wywalczył złoty medal i tytuł mistrza Niemiec w skokach z trampoliny 3 metrowej oraz 2 brązowe medale w skokach z trampoliny 1 metrowej i wieży. W końcowej klasyfikacji do kombinacji zajął 2 miejsce zdobywając srebrny medal. Jedynie kilku punktów zabrakło mu do zakwalifikowania się do mistrzostw Europy i Świata.

Po ostatnich, tak udanych zawodach, Paweł Brendler został powołany do kadry narodowej Niemiec i ma bardzo realne szanse na uczestnictwo w letniej Olimpiadzie w 2004 roku. Mimo 8 lat przebywania w Niemczech Paweł wciąż dużym sentymentem darzy swoją pierwszą ojczyznę i deklaruje chęć reprezentowania biało-czerwonych barw podczas Igrzysk Olimpijskich.

jmr

Chcesz coś kupić, sprzedać, zamienić? Wystarczy wyciąć kupon z „Głosu Świdnika” (zamieszczamy go na stronie 4) i dostarczyć do redakcji. Ogłoszenie do objętości 10 słów zostanie opublikowane bezpłatnie. Oferta nie dotyczy podmiotów gospodarczych.

CENTRUM MEDYCZNE INTER-MED

ul. Kruczkowskiego 6 A, 21-040 Świdnik

tel. 468-35-35

rejestracja czynna 9-19, soboty 9-13

lekarze wszystkich specjalności dla dzieci i dorosłych
USG EKG EEG

dr. A. Wypyski

spec. chirurgii dziecięcej

ŚRODY 17.00-19.00

dr. M. Chrapko

chirurg naczyniowy

CZWARTKI 15.00-17.00

WIZYTY DOMOWE